
 

  110 00 Praha 1, Senovážné náměstí 9 
  DS: me7aazb 
  podatelna@sujb.cz 

 

Dne: 30.05.2023 
Č. j.: SÚJB/OS/14638/2023  
Útvar: Oddělení strategie 
 Senovážné náměstí 1585/9, 110 00  Praha 
 
 
Příjemce:  
 
 
 
 
  
VÁŠ DOPIS ZN:  SÚJB/POD/14171/2023 
ZE DNE:  23. 5. 2023 
 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, na základě žádosti ze dne 23. 5. 2023 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost (dále jen SÚJB) jako povinný subjekt podle § 2 zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 

o poskytnutí informace ze dne 23. 5. 2023, evidovanou pod č.  j. SÚJB/POD/14171/2023, v níže 

uvedeném rozsahu. 

„- sdělte prosím jméno, příjmení, datum narození a období výkonu funkce všech osob ve funkci za 
období od 1. 1. 2015 až doposud, jak jsou tyto osoby vyjmenovány níže, ve smyslu přílohy č. 1 
Metodického pokynu FAÚ č. 7 Finančního analytického úřadu ze dne 22. 11. 2022 určeného povinným 
osobám podle § 2 zákona č. 253/2008 Sb. 1 – tzv. Opatření vůči politicky exponovaným osobám: 

1) všichni ředitelé/ředitelky sekce radiační ochrany SÚJB, 
2) všichni ředitelé/ředitelky sekce jaderné bezpečnosti SÚJB, 
3) všichni ředitelé/ředitelky sekce pro řízení a technickou podporu SÚJB, 

(dále jen „Politicky exponované osoby“). 

- sdělte prosím, kde lze kompletní soupis či seznam Politicky exponovaných osob, jak jsou tyto 
definovány výše, nalézt (včetně údaje o jejich datu narození) a to tak, aby k těmto datům bylo možno 
přistupovat přes rozhraní API, resp. XML rozhraní či jiného rozhraní pro vyhledání.“ 

  

mailto:podatelna@sujb.cz


S T Á T N Í  Ú Ř A D  P R O  J A D E R N O U  B E Z P E Č N O S T  S Ú J B / O S / 1 4 6 3 8 / 2 0 2 3  

 2 

K žádosti uvádíme následující. 

Vážený pane magistře, 

ve věci Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, Vám sdělujeme následující: 

 žádost o poskytnutí informací v rozsahu „datum narození“ SÚJB odmítl v samostatném 
rozhodnutí č. j. SÚJB/OS/14640/2023 ze dne 30. 5. 2023 

 ostatní požadované informace poskytujeme v následující tabulce: 

 

Osoba Jméno Příjmení 
Období výkonu funkce v ob-

dobí od 1. 1. 2015 až doposud 

Ředitel sekce radiační ochrany 
SÚJB 

Karla PETROVÁ 
1. 7. 2015 (datum vzniku 

funkce) - dosud 

Ředitel sekce jaderné bezpeč-
nosti SÚJB 

Zdeněk TIPEK 
1. 7. 2015 (datum vzniku 

funkce) - dosud 

Ředitel sekce pro řízení 
a technickou podporu SÚJB 

Petr KRS 
1. 7. 2015 (datum vzniku 

funkce) – 31. 8. 2021 

Ředitel sekce pro řízení 
a technickou podporu SÚJB 

Michal MERXBAUER 1. 9. 2021 - dosud 

 

Kompletní soupis či seznam Politicky exponovaných osob není přístupný přes žádné rozhraní. 

 

Za Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

 

   Ing. Michal Merxbauer, Ph.D. 

 ředitel sekce pro řízení a technickou podporu 

Rozdělovník: 

 SÚJB, Sekce pro řízení a technickou podporu, Senovážné náměstí 1585/9, 110 00  Praha 

  


